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L'emergenza COVID al
12 novembre 2020



11/12/2020 Covid nel Mondo

1/1

Il coronavirus nel mondo
CONTAGIATI E TREND

Rank
 

Paesi Contagi Tasso di Positività* Decessi

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

United States
India
Brazil
France
Russia
Spain
Argentina
United Kingdom
Colombia
Italy
Mexico
Peru
South Africa
Germany
Iran
Poland
Chile
Belgium
Iraq
Ukraine

10.401.132
8.683.916
5.675.032
1.865.538
1.836.960
1.417.709
1.273.342
1.256.725
1.165.326
1.028.424

986.177
928.006
742.394
727.553
715.068
618.813
524.804
512.258
508.508
489.808

3,14%
0,63%
2,67%
2,86%
1,26%
3,03%
2,82%
1,85%
2,29%
1,70%
0,76%
2,81%
1,25%
0,87%
0,85%
1,64%
2,75%
4,42%
1,26%
1,12%

241.800
128.121
162.628
42.535
31.593
40.105
34.531
50.365
33.312
42.953
96.430
35.031
20.011
11.982
39.664
8.805

14.633
13.584
11.482
8.947

EuropaNord America

Sud America

Africa Asia

Decessi

1.284.407

12.439.797

A Marzo eravamo il 
2° Paese

FONTE: https://ourworldindata.org/coronavirus - (10:30, London time)

Oceania

Contagiati nel mondo

52.139.525

1.918.097
12.908.695

14.762.053

46.83010.064.053

*Rapporto tra numero di contagia� e la popolazione

Ranking per numero di contagiati

10
Rank

42.953
Decessi

1,70%
Tasso Positività*

1.028.424
Contagi

Italia

https://ourworldindata.org/coronavirus
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Il coronavirus in Europa
CONTAGIATI E TREND

FONTE: https://ourworldindata.org/coronavirus - (10:30, London time)

Francia
42.535

Germania
11.982

Italia
42.953

Regno Unito
50.365

Spagna
40.105

Francia
1.865.538

Germania
727.553

Italia
1.028.424

Regno U…
1.256.725

Spagna
1.417.709

Numero contagiati su 
popolazione 
(tasso positività)

2.191.881 30.158ULTIMI 7 GG

Contagiati

12.908.695
Decessi

306.636

Francia

Germania

Italia

Regno Unito

Spagna

ULTIMI 7 GG

https://ourworldindata.org/coronavirus
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Il coronavirus in Europa
CONTAGIATI E TREND
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Tamponi effettuati ogni 1.000 abitanti 
(valore cumulato)*

FONTE: https://ourworldindata.org/coronavirus - (10:30, London time)
* Ultimo aggiornamento disponibile sulla FONTE

al 10/11/2020

al 7/11/2020

al 11/11/2020

al 1/11/2020

https://ourworldindata.org/coronavirus
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Il coronavirus in Italia
CONTAGIATI E TREND
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229

1.066.401

241.419
205.463

280.153

92.472

387.758

191.944

75.945

210.801

12.384

201.323

635.054

12.230

108.257

45.07936.97650.418 43.58934.85427.967 36.166
1.016 21.067

Casi Totali

Guariti

Attualmente Positivi

Decessi

FONTE: https://github.com/pcm-dpc/COVID-19/  (17:00)

Distribuzione Cumulata dei Contagiati

https://github.com/pcm-dpc/COVID-19/blob/master/LICENSE
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Il coronavirus in Italia
CONTAGIATI E TREND
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Positivi

Dimessi Guariti

Decessi

FONTE: https://github.com/pcm-dpc/COVID-19/  (17:00)

Contagi giornalieri*

37.977
Positivi

21.696
Decessi

636
Guariti

15.64512/11/2020
Distribuzione dei contagiati 
giornalieri  (___________ )

Fine lockdown

04/05/2020
1.225
Guariti

174
Decessi

-525
Positivi

Inizio lockdown

09/03/2020
102
Guariti

97
Decessi

1.598
Positivi

* Differenza rispetto 
al gg. precedente

https://github.com/pcm-dpc/COVID-19/blob/master/LICENSE


11/12/2020 Situazione Italia

1/1

Il coronavirus in Italia
CONFRONTO 21 MARZO - DATA ODIERNA

21 marzo Oggi

Deceduti

Positivi

Guariti

Distribuzione dei contagiati 
(valori cumulati)

9,0%

4,1%

59,6%

79,7%

36,4%

11,3% Isolamento
domiciliare

Ricoverati
con sintomi

Terapia
intensiva

51,8% 6,7% 0,5%94,8% 4,7%41,5%
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Il coronavirus in Italia
SCREENING

Tamponi Giornalieri, Nuovi Positivi e Tasso Positività per data
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Tamponi Giornalieri Nuovi Positivi Tasso Positività

Oggi

234.672

21 Marzo

26.336

24,9% 16,2%

7 gg fa

219.884

15,7%

Tamponi effettuati

Tasso di positività
(nuovi casi/tamponi)

Totale Tamponi

18.200.508
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Il coronavirus in Italia
TERAPIA INTENSIVA (T.I.)

3.170

Ventilatori T.I.
distribuiti dal
Commissario

3.765

Contagiati Ricoverati in 
Terapia Intensiva ad oggi

Incremento rispetto al 
numero di posti letto TI 
pre-emergenza

Ulteriori ventilatori
nelle disponibilità del
Commissario

1.849

Posti letto T.I.
all'inizio
dell'emergenza

5.179

Totale posti letto
potenzialmente
disponibili

8.944
Totale posti letto
T.I. attivabili

10.793Posti letto T.I.
ad oggi

8.113
01

02

03

04

8.113

5.179

9.840

3.765

1.393

11.233

104%
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Il coronavirus in Italia
DISTRIBUZIONE GRATUITA DI DISPOSITIVI*Distribuzione Geografica

Lombardia
Veneto

Sicilia
Lazio

Emilia-Romagna
Toscana

Puglia
Campania
Piemonte
Sardegna

Trentino-Alto Adige
Liguria

Abruzzo
Marche

Friuli-Venezia Giulia
Calabria

Basilicata
Umbria

Valle d'Aosta
Nazionale

Molise

290.531.937

220.032.994

174.663.765

163.909.390

159.599.699

138.046.874

122.686.863

92.749.756

85.758.155

67.663.748

53.725.737

53.283.666

52.865.980

45.988.802

43.606.541

40.640.837

24.127.742

22.637.849

15.536.680

14.913.630

12.427.764

Altre distribuzioni

Scuola

RSA

TPL

Altro

Medici e pediatri

Ordine dei Medici

Ordine degli Infermieri

704.161.399

48.224.074

20.107.450

13.715.450

4.242.626

970.000

577.600

Covid 19 - Materiali distribuiti

1.895.398.410
Totale materiale distribuito

* Le quantità sono aggiornate a seguito dei riscontri notificati dalle Regioni 
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Il coronavirus in Italia
DISTRIBUZIONE GRATUITA

Camici e tute

17.402.839
2.718.168
ULTIMI 7 GG

Mascherine

1.039.128.603
56.997.666
ULTIMI 7 GG

6.425.000
ULTIMI 7 GG

Guanti

68.150.856

Distribuzione 
gratuita a Regioni e 
Province Autonome 
per personale
sanitario e 
parasanitario, PA, 
forze dell’ordine, 
erogatori di servizi 
pubblici
essenziali, RSA 
pubbliche e private, 
TPL e polizie locali. 

921.200
ULTIMI 7 GG

Tamponi

14.839.942

Test (molecolari,
sierologici e antigenici)

9.154.425

Ventilatori
Terapia Intensiva

3.765
396
ULTIMI 7 GG

Ventiltori Terapia
Sub-Intensiva

1.550

DPI

Screening

Elettromedicali

Medici di famiglia: test antigenici e DPI

1.077.860
Mascherine

630.880
Tute

181.870
Visiere

2.102.416
Guanti

249.600
Test antigenici

121
ULTIMI 7 GG

500.000
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Il coronavirus in Italia
DISTRIBUZIONE GRATUITA NELLE SCUOLEDistribuzione geografica

Lombardia
Lazio
Sicilia

Veneto
Emilia-Romagna

Piemonte
Toscana

Campania
Puglia

Calabria
Marche
Liguria

Sardegna
Trentino-Alto Adige
Friuli-Venezia Giulia

Abruzzo
Umbria

Basilicata
Molise

Valle D'Aosta

119.933.620

74.151.050

65.019.730

64.932.370

55.868.870

52.090.380

45.567.930

45.408.730

38.432.540

22.009.960

19.597.540

17.128.790

16.242.290

15.771.700

15.269.630

14.084.540

9.969.670

5.771.880

3.501.750

1.811.530

18.936
Istituti scolastici serviti

M A S C H E R I N E  C H I R U R G I C H E 

702.564.500
Totale mascherine distribuite
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Il coronavirus in Italia
DISTRIBUZIONE GRATUITA NELLE SCUOLEDistribuzione geografica

Campania

Lombardia

Emilia-Romagna

Veneto

Toscana

Piemonte

Sicilia

Lazio

Puglia

Sardegna

Marche

Abruzzo

Friuli-Venezia Giulia

Liguria

Calabria

Trentino-Alto Adige

Umbria

Molise

Basilicata

Valle D'Aosta

292981

224300

160124

157687

154439

94610

91810

83720

61565

58464

55138

46955

41562

35239

34100

14735

11955

10841

8180

3500

GEL   IGIENIZZANTE

1.596.899
Gel - litri consegnati

18.936
Istituti scolastici serviti


